В течении 1-4 квартала должностными лицами Управления составлено  873 протоколов (2017 год - 968 протоколов). 

В суды (арбитражные суды и мировым судьям) за 1-4 квартал 2018 года  направлено 273 протокола  об административных правонарушениях и материалы к ним (за 1-4 квартал 2017 – 103 протокола), в том числе:

· по ст.13.23. КоАП РФ – 34 протоколов;

· по ст.13.34. КоАП РФ – 4 протокол;

· по ст.13.38 КоАП РФ – 10 протоколов;

· по ч.3 ст.14.1 КоАП РФ – 68 протоколов; 

· по ч.1 ст.19.5 КоАП РФ – 8 протокол;

· по ст.19.7 КоАП РФ – 87 протоколов;

За 1-4-й квартал 2018 года, по состоянию на 31.12.2018 года  суды вынесли 202 решения/постановления (с учетом дел, перешедших с прошлых периодов), на сумму – 606500 рублей, непосредственно в 4 квартале 2018 года 70 решений/постановлений на сумму 187 000 рублей, из них при этом:

	Статья КоАП РФ
	Арбитражный/Мировой суд 
	Истечение срока 

давности 
	Предупреждение
	Устное замечание ст.2.9 КоАП РФ
	Отсутствие состава АП

	
	 Кол-во решений
	сумма

штрафа руб.
	
	
	
	

	ст.13.23
	19
	46000
	2
	6
	4
	1

	ст.13.34
	1
	50000
	-
	2
	1
	-

	ст.13.38
	1
	50000
	-
	5
	2
	-

	ст.19.7
	9
	28000
	4
	58
	-
	1

	ч.1ст.19.5
	7
	53000
	1
	-
	-
	-

	ч.3 ст.14.1
	16
	296000
	3
	28
	1
	2



Общая сумма наложенных в течение 1-4 квартал 2018 года штрафов  судами  (с учетом дел, перешедших с прошлых периодов) и старшими государственными инспекторами Управления  составила  1 877 900 рублей.  
	

	1 квартал  2018 год
	2 квартал 2018 год
	3 квартал 2018 год
	4 квартал 2018 год
	Итого

	Управлением
	205 150
	196 700
	355 100
	242450
	999400

	Судом
	250 000
	99 000
	240500 
	289000
	878500

	Общая сумма
	230 150
	295 600
	595600
	531450
	1877900


Взыскано за период 1-4 квартала 2018 года (с учетом дел, перешедших с прошлых периодов)  всего: 1 412 600 рублей (аналогичный период 2017 года -1645250  рублей).  Из них: по Постановлениям Управления 835100 рублей, по судебным решениям/постановлениям 577 500 рублей.

